30/10/2023, 16:21 SEI/GOVPE - 42303666 - GOVPE - Portaria

https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=49117400&infra_siste… 1/1

PORTARIA Nº 195/2023

O Diretor-Presidente do CONSÓRCIO DE TRANSPORTE DA REGIÃO METROPOLITANA DO RECIFE LTDA-CTM, no uso de
suas atribuições e,

Considerando o teor da CI nº 41/2023 – CTM - Assessoria Especial de Controle Interno – CTM - AECI;

R E S O L V E:

Art.1º – Alterar a Portaria 097/2023, a qual institui a Comissão do Programa de integridade, que visa a adoção de medidas
institucionais direcionadas à prevenção, detecção e ao tratamento de práticas de corrupção, fraude, irregularidades e
outros desvios éticos e de conduta, composta pelos seguintes membros:

a) Thaysa Suely Beltrão Paiva - matrícula nº13.196 - AECI, suplente Josefa Luciana Martins - matrícula nº 2.577- AECI;

b) Patrícia Neves de Castro Guimarães - matrícula nº 13.315 - GECH, suplente Aubiérgio Barros de Souza Filho - matrícula
nº 13.137- DGO;

c) Kathia Maria Sena - matrícula nº 3883-GFIS, suplente José Ribamar de Menezes - matrícula nº 4090 - GMON;

d) Maurício Renato Pina Moreira – matrícula nº 031 - DPL, suplente Dalka Costa de Lima - matrícula nº 1791- DPL.

Art. 2º – Determinar que esta Portaria entre em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Recife, 18 de outubro de 2023.

DIRETOR PRESIDENTE

a) MATHEUS FREITAS

Documento assinado eletronicamente por Alan Simao dos Santos, em 19/10/2023, às 14:52, conforme horário oficial
de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Matheus Silva De Freitas, em 30/10/2023, às 10:52, conforme horário oficial
de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 42303666 e o código CRC
E61C6F3C.

CONSÓRCIO DE TRANSPORTES DA REGIÃO METROPOLITANA DO RECIFE​

Cais de Santa Rita, 600, - Bairro Santo Antônio, Recife/PE - CEP 50020-360, Telefone: (81) 3182.5510

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0